ESTADO DO MARANHÃO

Assembleia Legislativa
Gabinete do Deputado Rodrigo Lago

REQUERIMENTO Nº __/2025

Senhora Presidente,

Nos termos do que dispõe o Regimento Interno deste Poder, requeiro à Vossa Excelência
que, depois de ouvido o Plenário, seja encaminhado Voto de Pesar pelo falecimento do vereador
Manoel Rodrigues Pereira, do município de Alto Alegre do Maranhão, nos seguintes
termos:

“A Assembleia Legislativa do Estado do Maranhão manifesta sua solidariedade e
profundo pesar pelo falecimento do vereador Manoel Rodrigues Pereira, ocorrido em 08 de
setembro de 2025.
Neste momento de luto e dor, prestamos nossas mais sinceras condolências aos seus familiares,
amigos e à população de Alto Alegre do Maranhão, desejando-lhes força e serenidade para
superar tão irreparável perda. Reconhecemos sua trajetória de luta e dedicação à vida pública,
marcada pelo compromisso com sua comunidade e com o bem-estar social.”

Assembleia Legislativa do Estado do Maranhão, em 08 de setembro de 2025.

RODRIGO LAGO
DEPUTADO ESTADUAL